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N. C. Jensen:  Jeg skal ikke bestride, 
at en Bygligning, selv om d er er Brødkorn 
nok, kan have sin Interesse, men den har 
ikke den samme praktiske Interesse, som 
hvis vi kun har lidt Brødkorn, thi da 
gælder det om, at Brødkorn i Form af 
Byg kan skaffes til Veje. Har vi Brødkorn 
nok, bliver det nærmest en Finansopera- 
tion, et Skattepaalæg, som naturligvis i 
disse Tider kan have sin Interesse, men 
med Hensyn til at skaffe Brødkorn til 

' 홢 Veje, hvis Tællingen ' viser, at vi ikke har 
Brødkorn nok, har den ikke nær saa stor 
Interesse. Jeg synes/ Lovforslaget har en 
Skavank, som der hurtigst muligt bør 
raades Bod paa. Dersom der ikke er 
Brødkorn nok, kan det ikke hjælpe, at 
man lægger en Skat paa forskellige 
Mennesker, saa maa man saa hurtigt som 
muligt skaffe det nødvendige Bygkorn til 
Veje, saaledes at vi har Brødkorn nok til 

, Høsten, - og der . er ingen 홢 Tid at spilde. 
Efter min Mening bør man beslaglægge en 
ret betydelig Del af, om ikke' hele det 
Kvantum Byg, som vi under disse Dages 
Forhandling har faaet oplyst ligger samlet 
paa forskelIige Steder, selv om det maatte 
gaa ud over de paagældende Bedrifter; 
jeg tænker navnlig paa det Byg, vi har 
faaet Oplysning om ligger rundt om i 
Bryggerierne. 홢 

Indenrigsministeren (Rode): Det er 
selvfølgelig rigtigt, at hvis der mangler 
Brødkorn, saa at Byg maa træde i Stedet, 
vil det ikke være hensigtsmæssigt, navnlig 
hvis disse Forhandlinger skulde blive me- 
get langtrukne, at afvente deres Resultat, 
saa maa der træffes andre Foranstaltnin- 
ger, men det ærede Medlem har dog ikke 
helt Ret i, at Bygligningon, saafremt der 
er Brødkorn nok, kun vil have Interesse 
som Finansoperation, den har ogsaa an- 
den Interesse, nemlig den, at der i Statens 
홢 Haand vil komme Byg til Brødkornspris, 
som vi l  kunne anvendes til de Landmænd, 
der savner Byg som Foder i deres Bedrift. 홢 홢 홢 홢 - - .. 

F  orm and en: Folk etingsmanden for 
Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bem,-drlk'niii 

N. 홢. Jensen: Det sidste er jeg ikke 
ganske vis paa, Ministeren har Ret i. 
Dette Lovforslag giver jo ikke Ret til at 
ekspropriere Bygbeholdningerne, og om 
Bygligningen vil have anden Interesse end 
som Finansoperation, : vil være afhængigt 
af, om man faar Bygget frem til For- 
handling. Det tror jeg ikke, maaske tror 

Ministeren det, det er en Sag for sig, men 
hvis Lovforslaget gav Ret til Ekspropria- 
tion af Beholdningerne, var Sagen en 
anden. 

Ind enrigsmillisterel1 (Rode): Lovfor- 
slaget g aar ud paa, at man bar Forplig- 
telse til at aflevere saa og saa meget Byg, . 
og hvis man kan godtgøre, at man ikke 
har det og ikke er i Stand til at skaffe 
det til Veje, træder Afgiften i Stedet. Der 
er altsaa Tale Om en Forpligtelse til at 
aflevere visse Kvantiteter, og hvis disse 
Kvantitéter ikke behøves til Brødfabrika- 
tion, staar de til Disposition for dem, der ' 
har Brug for det som Foder i deres Be- 
drifter; 

Formanden: Folketingsmanden tor 
Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
홢 en kort Bemærkning. 

N. C. Jensen: Der er den Svaghed 
ved den Lovforanstaltning, her foreslaas, 
at de, der dyrker Brødkorn, men ikke til 
Trods for, at de har afleveret 'ålt, hvad de 
har avlet af Brødkorn, har kunnet levere 
det Kv,antuiii,' de er pligtige til, ogsaa skal 
aflevere Byg, som de ikke har, og saa maa 
de enten købe det eller betale Erstatning. 
Dette er netop et Vidnesbyrd om, at der 
ikke i og for sig ved denne Foranstaltning 
skaffes Byg til Veje, og jeg gad vide, om 
ikke de allerfleste vil kunne føre Bevis for, 
at de ikke har noget Byg, thi jeg gaar ud 
fra, at de, der har haft Byg at sælge, - 
allerede har solgt dét, vi befinder os jo 
paa et meget sent Tidspunkt af Høstaaret. 
maaske kan man ordne det under helt an- ' , 
dre Former til næste Aar. De paagæl- I 
dende vil kunne sige: Vi kan ikke dispo- 
nere over saa meget Byg, vi maa samle 
det til Saasæd eller til andet Brug i vor 
egen Bedrift. Jeg kan ikke se andet end, 
at det nemmeste og rigtigste vilde være, 
at man gjorde sig til Herre over det ret 
I betydelige Kvantum Byg, ' som " vi nu ved 
forefindes i Bryggerierne. 

! ; Indenrigsminister en (Rode);Med Hen- 
syn til Tilvejebringelsen af Byg vil Loven 
virke ganske ensartet, hvad enten Bygget 
skal anvendes til Brød eller eventuelt til 
Foder. I det Tilfælde. Bygget forefindes 
og kan udleveres, vil man have det til 
Disposition for et af disse to Form aål , - 
hvor det viser sig, at det tiltrænges. Hvis 
Bygget ikke forefindes, virker Loven paa 
præcis samme Maade, saa træder Afgiften 
i Stedet'. 


